
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 174 DEL 22-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 6 DEL 22-02-2012 

U.O.A. POLITICHE PER LA CASA 

 

 

 

OGGETTO: Restituzione somme indebitamente percepite dal nucleo S.A. - 

Accertamento 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

CONSIDERATO che nell’ambito dei controlli disposti d’ufficio sulle dichiarazioni rese e sui 

documenti prodotti dai partecipanti al Bando di concorso per l’erogazione di un contributo a 

integrazione del canone di locazione anno 2010 è emerso che il nucleo di S.A. non era in 

possesso dei requisiti previsti per l’inserimento del nominativo in fascia A ma di quelli 

previsti per la fascia B; 

 

CONSIDERATO pertanto che il nucleo di S.A. ha percepito in eccesso rispetto al dovuto la 

somma di € 581,07 a titolo di contributo a integrazione del canone di locazione per l’anno 

2010;  

 

VISTA la comunicazione del 17.11.2011 prot. 55362 di avvio del procedimento di ripetizione 

di somme indebitamente versate, agli atti del Servizio Politiche della casa, con la quale 

l’Amministrazione comunale ha chiesto la restituzione dell’importo indebitamente percepito 

oltre interessi legali dal dì del dovuto al saldo; 

 

VISTA l’ulteriore comunicazione del 23.12.2011 prot. 61522 con la quale nel concedere una 

dilazione di pagamento fino al 31.01.2012 si procedeva al ricalcolo degli interessi dovuti fino 

a tale data e a richiedere pertanto il versamento della complessiva somma di € 591,86 (€ 

581,07 di capitale e € 10,79 interessi); 

 

VISTO l’art. 24 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera di 

Giunta comunale n. 109 del 09.06.2008 e successivamente integrato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 97/2009; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 6 DEL 22-02-2012 - Reg. Gen. N. 174 DEL 22-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1) di accertare e introitare l’importo capitale pari a € 581,07 cap. PEG 3240 (Introiti 

Ufficio casa: altri rimborsi e recuperi), del bilancio del corrente esercizio. 

 

2) di accertare e introitare l’importo di € 10,79 sul cap. PEG 2180 a titolo di interessi 

legali. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 22-02-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to MATOZZI STEFANIA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 6 DEL 22-02-2012 - Reg. Gen. N. 174 DEL 22-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Restituzione somme indebitamente percepite dal nucleo S.A. - 

Accertamento 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=========================================================================== 
 
ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      581,07 

------------ 
12/000200    PEG : 03240    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:      674,48 
             ------------------------------ 

             INTROITI UFFICIO CASA: ALTRI R 
             IMBORSI E RECUPERI 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      10,79 
------------ 

12/000201    PEG : 02180    COD. 3 03 0910   DISP.ATTUALE PEG.:   5.834,54 
             ------------------------------ 
             INTERESSI ATTIVI DIVERSI 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
                                             TOTALE ACCERTATO       591,86 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 28-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


